

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE
LARANJEIRAS/SEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022** referente à *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.500,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,49	R\$ 22.685,00	R\$ 11,50	R\$ 74.750,00	69,65%	R\$ 8,01
2	3.000,00	UND	ÁGUA DESTILADA 5000ML	ASFER	ASFER	R\$ 9,89	R\$ 29.670,00	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	41,82%	R\$ 7,11
3	20.000,00	AMP	ÁGUA DESTILADA AMPOLA COM 10ML	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00	53,41%	R\$ 0,47
4	5.000,00	LTR	ÁGUA OXIGENADA COM 1.000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 4,37	R\$ 21.850,00	R\$ 5,92	R\$ 29.600,00	26,18%	R\$ 1,55
5	5.000,00	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00	15,05%	R\$ 0,70
6	5.000,00	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 4,94	R\$ 24.700,00	R\$ 7,84	R\$ 39.200,00	36,99%	R\$ 2,90
7	1.000,00	CX	AGULHA DESC 25X7 CX COM 100 UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	87,29%	R\$ 30,55
8	1.000,00	CX	AGULHA DESC 30X7 CX COM 100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00	R\$ 44,24	R\$ 44.240,00	89,65%	R\$ 39,66
9	1.000,00	CX	AGULHA DESC 30X8 CX COM 100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	R\$ 16,82	R\$ 16.820,00	67,42%	R\$ 11,34
10	1.000,00	CX	AGULHA DESC 40X12 CX C/100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00	R\$ 29,93	R\$ 29.930,00	80,19%	R\$ 24,00
15	440,00	CX	ALCOOL 99,5% DE 1LTR CX C/ 12 UND	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 95,79	R\$ 42.147,60	R\$ 180,80	R\$ 79.552,00	47,02%	R\$ 85,01
16	600,00	CX	ALCOOL ETILICO 70% 1 LITRO CX C/12 UND	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 42,48	R\$ 25.488,00	R\$ 122,90	R\$ 73.740,00	65,44%	R\$ 80,42
17	200,00	CX	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO CX C/12 UND	NATYFLORA	NATYFLORA	R\$ 89,99	R\$ 17.998,00	R\$ 201,50	R\$ 40.300,00	55,34%	R\$ 111,51
18	3.000,00	UND	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 G	ERS-NATHY	ERS-NATHY	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00	R\$ 24,72	R\$ 74.160,00	67,68%	R\$ 16,73
19	200,00	UND	ALMOTOLIA COR BRANCA/MARROM 250ML	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	41,41%	R\$ 3,52
20	30,00	UND	AMBU ADULTO C/ RESERVATÓRIO	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 142,99	R\$ 4.289,70	R\$ 359,58	R\$ 10.787,40	60,23%	R\$ 216,59
21	15,00	UND	AMBU INFANTIL C/ RESERVATORIO	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 108,99	R\$ 1.634,85	R\$ 346,37	R\$ 5.195,55	68,53%	R\$ 237,38
22	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50	R\$ 286,34	R\$ 14.317,00	81,84%	R\$ 234,35
23	40,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 64,99	R\$ 2.599,60	R\$ 377,14	R\$ 15.085,60	82,77%	R\$ 312,15
24	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 78,24	R\$ 3.912,00	R\$ 138,50	R\$ 6.925,00	43,51%	R\$ 60,26
26	40,00	UND	APARELHO NEBULIZADOR PORTATIL ADULTO/INFANTIL	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 103,99	R\$ 4.159,60	R\$ 206,00	R\$ 8.240,00	49,52%	R\$ 102,01
27	2.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 10 CM 9 FOS C/12 UNIDADES	ERIMAX SOFT	ERIMAX SOFT	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 32,38	R\$ 64.760,00	90,77%	R\$ 29,39

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AC74EB3CD1996FF641FF28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	2.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS C/12 UND	ERIMAX SOFT	ERIMAX SOFT	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00	R\$ 25,77	R\$ 51.540,00	87,23%	R\$ 22,48
29	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 15 CM 9 FIOS C/12 UND	ERIMAX SOFT	ERIMAX SOFT	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00	R\$ 68,36	R\$ 68.360,00	92,04%	R\$ 62,92
30	1.000,00	PACOTE	ATADURA DE CREPE 20 CM 9 FIOS C/12 UND	ERIMAX SOFT	ERIMAX SOFT	R\$ 6,94	R\$ 6.940,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	68,45%	R\$ 15,06
31	1.000,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PCT C/ 10UND	TALGE	TALGE	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	77,53%	R\$ 31,01
32	30,00	UND	BALANCA - BALANCA DIGITAL COM PLATAFORMA FIXA,COM INDICADOR DIGITAL DE PESO, POSSUINDO 5 A 8 DIGITOS, COM DIVISAO A CADA 100 GR,CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 150KG, PES COM SISTEMA DE AUTO CORRECAO,MEDINDO 80,00 X 51,00 X 12,00 CM (COMP.X LARG.X ALTURA), - BALANCA - BALANCA DIGITAL COM PLATAFORMA FIXA,COM INDICADOR DIGITAL DE PESO, POSSUINDO 5 A 8 DIGITOS, COM DIVISAO A CADA 100 GR,CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 150KG, PES COM SISTEMA DE AUTO CORRECAO,MEDINDO 80,00 X 51,00 X 12,00 CM (COMP.X LARG.X ALTURA),PLATAFORMA DE VIDRO DE 7MM BAIXA PARA UTILIZAR 220 V, COM MANUAL EM PORTUGUES, GARANTIA DE 12 MESES E ASSITENCIA TECNICA,PARA PESAGEM DE PACIENTES PARA AVALIACAO NUTRICIONAL.	RELAXMEDIC	RELAXMEDIC	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70	R\$ 187,40	R\$ 5.622,00	73,32%	R\$ 137,41
33	3.000,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	70,10%	R\$ 7,01
35	7,00	UND	CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , ACABAMENTO DO ENCÓSTO E ASSENTO: NÁILON , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24 , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO	CDS	CDS	R\$ 499,98	R\$ 3.499,86	R\$ 1.099,92	R\$ 7.699,44	54,54%	R\$ 599,94
36	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00	80,05%	R\$ 3,17
37	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	R\$ 4,81	R\$ 9.620,00	82,54%	R\$ 3,97
38	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	76,21%	R\$ 2,37
39	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 16,65	R\$ 33.300,00	95,56%	R\$ 15,91
40	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	87,46%	R\$ 5,16
41	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00	77,36%	R\$ 3,11
42	300,00	UND	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO N° 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 261,00	R\$ 1,17	R\$ 351,00	25,64%	R\$ 0,30
43	300,00	UND	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	90,14%	R\$ 12,62
44	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 9,99	R\$ 49.950,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	16,75%	R\$ 2,01
45	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 10,99	R\$ 54.950,00	R\$ 12,30	R\$ 61.500,00	10,65%	R\$ 1,31
46	5.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 10,99	R\$ 54.950,00	R\$ 12,69	R\$ 63.450,00	13,40%	R\$ 1,70
47	500,00	UND	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ACUOSA 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	36,16%	R\$ 2,26
48	500,00	UND	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ACUOSA 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	40,20%	R\$ 2,01
49	500,00	UND	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOOLICA 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	52,73%	R\$ 2,90

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AC74EB3CD1996FF641FF28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	500,00	UND	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100 ML	SOLUÇÃO VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	67,07%	R\$ 6,64
51	500,00	UND	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML	SOLUÇÃO VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 10,92	R\$ 5.460,00	R\$ 29,06	R\$ 14.530,00	62,42%	R\$ 18,14
52	300,00	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO COM CORDÃO 2000ML	MEDGRAN	MEDGRAN	R\$ 0,29	R\$ 87,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	51,67%	R\$ 0,31
53	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	47,47%	R\$ 4,51
54	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00	R\$ 12,67	R\$ 12.670,00	64,64%	R\$ 8,19
55	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	45,21%	R\$ 2,88
56	1.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE DE 3L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	56,15%	R\$ 2,92
57	15.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 70 ML	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	34,67%	R\$ 0,26
58	10.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	63,68%	R\$ 1,21
59	5.000,00	CX	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS PACOTE C/10 UNIDADES	ERIMAX SOFT	ERIMAX SOFT	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 10,06	R\$ 50.300,00	95,13%	R\$ 9,57
60	1.000,00	CX	COTONETE CX C/ 100 UND	ERS-NATHY	ERS-NATHY	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00	48,71%	R\$ 1,32
61	5.000,00	UND	CREME DENTAL 50G; EMBALAGEM PRIMÁRIA BISNAGA PLÁSTICA LAMINADA	EVEN	EVEN	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	R\$ 4,12	R\$ 20.800,00	66,75%	R\$ 2,75
62	15,00	UND	CUBA EM METAL TIPO RIM 700ML	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 62,29	R\$ 934,35	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	22,14%	R\$ 17,71
63	2.000,00	CX	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO CAIXA C/500 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	25,05%	R\$ 5,01
64	2.000,00	CX	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL CAIXA C/500 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 17,98	R\$ 35.960,00	R\$ 24,17	R\$ 48.340,00	25,61%	R\$ 6,19
65	5,00	UND	DETECTOR FETAL DIGITAL	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	80,00%	R\$ 1.200,01
66	100,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	ICARAI	ICARAI	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00	R\$ 42,97	R\$ 4.297,00	44,87%	R\$ 19,28
67	5.000,00	UND	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	83,50%	R\$ 5,01
68	2.500,00	UND	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00	R\$ 29,76	R\$ 74.400,00	96,67%	R\$ 28,77
69	2.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , APLICAÇÃO: ADULTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS , TIPO CERDAS: MACIA	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00	80,68%	R\$ 3,80
70	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , APLICAÇÃO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS , TIPO CERDAS: MACIA	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00	78,14%	R\$ 3,11
71	8.000,00	UND	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00	30,91%	R\$ 0,17
72	1.000,00	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	R\$ 14,32	R\$ 14.320,00	44,20%	R\$ 6,33
73	1.000,00	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	31,21%	R\$ 1,81
74	2.000,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCT COM 100 UND	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,88	R\$ 15.760,00	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00	51,51%	R\$ 8,37
75	8.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM G	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,29	R\$ 10.320,00	R\$ 4,72	R\$ 37.760,00	72,67%	R\$ 3,43
76	15.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM M	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00	60,33%	R\$ 1,81

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AC74EB3CD1996FF641FF28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	10.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM P	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00	68,68%	R\$ 2,61
78	100,00	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 16,77	R\$ 1.677,00	R\$ 94,71	R\$ 9.471,00	82,29%	R\$ 77,94
80	500,00	CX	FIO NYLON Nº 2.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 69,55	R\$ 34.775,00	51,13%	R\$ 35,56
81	500,00	CX	FIO NYLON Nº 4.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	56,42%	R\$ 44,01
82	500,00	CX	FIO NYLON Nº 5.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	50,74%	R\$ 35,01
83	500,00	CX	FIO NYLON Nº 3.0 CX C/24 UND	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	60,01%	R\$ 51,01
84	1.000,00	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50M	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	22,73%	R\$ 0,85
85	1.000,00	UND	FITA AUTO CLAVE 19MMX30MT	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	87,92%	R\$ 23,30
86	2.000,00	UND	FITA CIRURGICA MICROPORE BRANCA 10CMX4,5MT	CIEX	CIEX	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00	25,54%	R\$ 2,26
87	2.000,00	Und	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5CM X 10M	MEDFIX	MEDFIX	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	87,56%	R\$ 15,41
89	7,00	UND	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO: METAL ESMALTADO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPOXI.	VAGALUMY	VAGALUMY	R\$ 288,99	R\$ 2.022,93	R\$ 594,00	R\$ 4.158,00	51,35%	R\$ 305,01
90	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EG, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	ERS-NATHYFRAL	ERS-NATHYFRAL	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00	60,00%	R\$ 1,80
91	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	ERS-NATHYFRAL	ERS-NATHYFRAL	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00	R\$ 2,63	R\$ 52.600,00	59,32%	R\$ 1,56
92	20.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONÁVEIS.	ERS-NATHYFRAL	ERS-NATHYFRAL	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 2,45	R\$ 49.000,00	51,02%	R\$ 1,25
94	950,00	RL	GAZES EM ROLO 91MMX91M	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 18,98	R\$ 18.031,00	R\$ 84,00	R\$ 79.800,00	77,40%	R\$ 65,02
95	4.000,00	UNID	GEL INTIMO 100ML BISNAGA	CIMED	CIMED	R\$ 14,99	R\$ 59.960,00	R\$ 19,96	R\$ 79.840,00	24,90%	R\$ 4,97
96	200,00	LT	GEL PARA ULTRASSOM 1LTR	PLURIGEL	PLURIGEL	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	52,08%	R\$ 6,51
97	20,00	UND	GLICOSIMETRO	GLICOLEADER	GLICOLEADER	R\$ 17,98	R\$ 359,60	R\$ 129,50	R\$ 2.590,00	86,12%	R\$ 111,52
98	100,00	LTR	IODO 1LTR	PINUS	PINUS	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	18,77%	R\$ 9,01
100	50,00	CX	LAMINA BISTURI Nº 21 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	63,37%	R\$ 38,02
101	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 77,21	R\$ 7.721,00	71,53%	R\$ 55,23
102	150,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00	R\$ 77,21	R\$ 11.581,50	71,53%	R\$ 55,23
103	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00	68,82%	R\$ 48,52
104	100,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 71,75	R\$ 7.175,00	69,37%	R\$ 49,77
105	150,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	63,97%	R\$ 39,02
106	100,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UND	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 93,46	R\$ 9.346,00	76,48%	R\$ 71,48
107	500,00	CX	LÂMINA FOSCA 26 X 76MM CAIXA C/50 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	74,47%	R\$ 16,01
108	500,00	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA CX COM 50X UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	R\$ 14,19	R\$ 7.095,00	43,76%	R\$ 6,21

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	200,00	CX	LAMINULA VIDRO 22 X 22 CAIXA C/100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	43,81%	R\$ 8,96
110	1.500,00	UND	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX COM 100 UND	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 4,97	R\$ 7.455,00	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	85,80%	R\$ 30,03
111	1.500,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50X70	REQUINTE	REQUINTE	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00	R\$ 49,56	R\$ 74.340,00	89,93%	R\$ 44,57
112	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM 50 LTRS	ETA	ETA	R\$ 151,99	R\$ 3.039,80	R\$ 194,47	R\$ 3.889,40	21,84%	R\$ 42,48
113	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM PEDAL 100LTRS	BOLIVAR	BOLIVAR	R\$ 199,89	R\$ 3.997,80	R\$ 381,72	R\$ 7.634,40	47,63%	R\$ 181,83
114	20,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR COM PEDAL 20 LTRS	ANTAU	ANTAU	R\$ 49,39	R\$ 987,80	R\$ 87,44	R\$ 1.748,80	43,52%	R\$ 38,05
115	8.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3,95	R\$ 31.600,00	74,68%	R\$ 2,95
116	8.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00	R\$ 3,93	R\$ 31.440,00	75,06%	R\$ 2,95
117	5.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	75,44%	R\$ 3,01
118	2.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	67,33%	R\$ 2,02
119	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX PP CX C/ 100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,97	R\$ 15.718,50	R\$ 62,18	R\$ 65.289,00	75,92%	R\$ 47,21
120	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,97	R\$ 15.718,50	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	78,77%	R\$ 55,53
121	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,97	R\$ 15.718,50	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	78,77%	R\$ 55,53
122	1.050,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,97	R\$ 15.718,50	R\$ 70,50	R\$ 74.025,00	78,77%	R\$ 55,53
123	6.000,00	UND	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N-95 BRANCA	BARONE	BARONE	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00	91,49%	R\$ 6,13
124	2.400,00	PCT	MÁSCARAS DESCARTÁVEL C/ TIRAS PCT C/100	NAYR	NAYR	R\$ 7,99	R\$ 19.176,00	R\$ 33,07	R\$ 79.368,00	75,84%	R\$ 25,08
125	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 10X100MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 44,98	R\$ 2.698,80	R\$ 77,50	R\$ 4.650,00	41,96%	R\$ 32,52
126	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 12X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 58,98	R\$ 3.538,80	R\$ 129,99	R\$ 7.799,40	54,63%	R\$ 71,01
127	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 15X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 59,98	R\$ 3.598,80	R\$ 100,96	R\$ 6.057,60	40,59%	R\$ 40,98
128	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 20X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00	50,71%	R\$ 72,01
129	60,00	RL	PAPEL CIRURGICO TAM 50X100 MM	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 49,98	R\$ 2.998,80	R\$ 69,58	R\$ 4.174,80	28,17%	R\$ 19,80
130	40.000,00	UNID	PRESERVATIVO MASCULINO	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	R\$ 1,81	R\$ 72.400,00	85,08%	R\$ 1,54
131	2.400,00	UND	PROTETOR SOLAR FPS60 120ML	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 9,98	R\$ 23.952,00	R\$ 32,30	R\$ 77.520,00	69,10%	R\$ 22,32
132	5,00	LTR	PVPI DEGERMANTE 1.000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 29,39	R\$ 146,95	R\$ 31,80	R\$ 159,00	7,58%	R\$ 2,41
133	100,00	FR	PVPI TOPICO 1.000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	16,68%	R\$ 10,01
135	8.000,00	UND	RINGER C/LACTATO 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	R\$ 9,27	R\$ 74.160,00	78,64%	R\$ 7,29
136	1.000,00	UND	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/500ML	ALOP	ALOP	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00	54,09%	R\$ 5,88
137	20.000,00	UND	SACO PLÁSTICO PICOLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 100 LITROS	NEKPLAST	NEKPLAST	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	80,67%	R\$ 1,21
138	20.000,00	UND	SACO PLÁSTICO PICOLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 30 LITROS	NEKPLAST	NEKPLAST	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	80,00%	R\$ 0,56
139	20.000,00	UND	SACO PLÁSTICO PICOLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS	NEKPLAST	NEKPLAST	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	56,82%	R\$ 0,25
140	1.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	84,49%	R\$ 3,16

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AC74EB3CD1996FF641FF28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
141	2.000,00	UND	SCALP Nº 19	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	67,24%	R\$ 0,39
142	2.000,00	UND	SCALP Nº 21	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	88,24%	R\$ 1,50
143	2.000,00	UND	SCALP Nº 23	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	89,39%	R\$ 1,60
144	2.000,00	UND	SCALP Nº 25	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	71,21%	R\$ 0,47
145	1.000,00	UND	SCALP Nº 27	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	90,64%	R\$ 1,84
146	30.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 1ML C/AGULHA 13 X 4,5	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 2,44	R\$ 73.200,00	91,80%	R\$ 2,24
147	30.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 3ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00	88,24%	R\$ 1,50
148	30.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 10ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 1,29	R\$ 38.700,00	79,84%	R\$ 1,03
149	50.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 20ML C/AGULHA 25 X 0,8	SR	SR	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00	61,36%	R\$ 0,54
150	50.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 5ML C/AGULHA 25 X 0,7	SR	SR	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00	76,39%	R\$ 0,55
151	10.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00	58,75%	R\$ 0,94
152	2.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	63,75%	R\$ 1,02
153	8.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	62,31%	R\$ 0,81
154	10.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	57,14%	R\$ 0,84
155	160,00	UND	SONDA DE FOLLEY Nº 18 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,12	R\$ 499,20	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00	85,14%	R\$ 17,88
156	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,94	R\$ 394,00	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00	68,43%	R\$ 8,54
157	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 17,61	R\$ 1.761,00	82,45%	R\$ 14,52
158	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	76,95%	R\$ 10,35
159	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,04	R\$ 304,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	86,72%	R\$ 19,86
160	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 3,12	R\$ 312,00	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00	82,63%	R\$ 14,84
161	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 20 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	82,47%	R\$ 14,02
162	100,00	UND	SONDA FOLEY Nº 22 2 VIAS	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00	78,71%	R\$ 10,65
163	200,00	UND	SONDA NASOENTERAL N: 12	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 14,96	R\$ 2.992,00	R\$ 17,08	R\$ 3.416,00	12,41%	R\$ 2,12
164	500,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 395,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	74,18%	R\$ 2,27
165	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	53,33%	R\$ 0,88
166	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	53,33%	R\$ 1,04
167	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00	69,28%	R\$ 2,12
168	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00	71,84%	R\$ 2,50
169	2.000,00	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	69,17%	R\$ 1,66
170	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 06	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 385,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	74,84%	R\$ 2,29
171	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 08	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00	82,35%	R\$ 2,52
172	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00	87,05%	R\$ 3,63

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
173	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 4,38	R\$ 21.900,00	87,67%	R\$ 3,84
174	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00	83,33%	R\$ 2,95
175	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	83,14%	R\$ 2,91
176	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 18	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	85,51%	R\$ 2,95
177	7.000,00	UND	SORO GLICOSADO5% 500 ML	JP FARMA	JP FARMA	R\$ 4,98	R\$ 34.860,00	R\$ 11,18	R\$ 78.260,00	55,46%	R\$ 6,20
178	7.500,00	UND	SORO GLICOZADO 5% 250 ML	JP FARMA	JP FARMA	R\$ 4,20	R\$ 31.500,00	R\$ 10,01	R\$ 75.075,00	58,04%	R\$ 5,81
179	300,00	CX	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA ESTÉRIL HASTE DE PLÁSTICO CAIXA COM 100 UND.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00	R\$ 253,88	R\$ 76.164,00	90,56%	R\$ 229,91
180	20,00	UND	TENSIOMETRO ADULTO DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 75,88	R\$ 1.517,60	R\$ 161,99	R\$ 3.239,80	53,16%	R\$ 86,11
181	20,00	UND	TENSIOMETRO INFANTIL DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 76,39	R\$ 1.527,80	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	41,24%	R\$ 53,61
182	30,00	UND	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	TERMOMETER	TERMOMETER	R\$ 77,55	R\$ 2.326,50	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	49,97%	R\$ 77,45
183	2.800,00	UND	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	ABL	ABL	R\$ 5,99	R\$ 16.772,00	R\$ 28,51	R\$ 79.828,00	78,99%	R\$ 22,52
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.390.314,29	Subtotal Orçado:	R\$ 4.222.180,69	67,07%	R\$ 2.831.866,40

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 13X45 CX C/ 100 UND	MEDIX	13X4,5	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 18,33	R\$ 18.330,00	56,36%	R\$ 10,33
12	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100 UND	MEDIX	20X5,5	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00	54,02%	R\$ 9,40
13	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 25X6,0 CX C/ 100UND	MEDIX	25X6,0	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 14,94	R\$ 14.940,00	46,45%	R\$ 6,94
14	1.000,00	CX	AGULHA DESC. 25X8 CX COM 100 UND	MEDIX	25X8	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	77,78%	R\$ 28,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 32.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 86.670,00	63,08%	R\$ 54.670,00

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	30,00	UND	BOLSA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADA NA COR PRETA, USO TRANSVESAL DO TIPO CARTEIRO, ALÇA TIRA COLO REGULÁVEL, 02 (DOIS) COMPARTIMENTOS DE FECHAMENTO EM ZÍPER, BOLSOS EXTERNO AMBOS RECOBERTOS POR ABA EXTERNA DE FECHAMENTO EM VELCRO, BORDADO LADO DIREITO BRASÃO DA PREFEITURA EM BAIXO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;	GERALDOS	1	R\$ 95,90	R\$ 2.877,00	R\$ 107,50	R\$ 3.225,00	10,79%	R\$ 11,60
93	150,00	UND	GAVETEIRO DE PLASTICO C/03 GAVETAS	ORDENE	1	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00	R\$ 109,80	R\$ 16.470,00	9,84%	R\$ 10,80

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AC74EB3CD1996FF641FF28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	50,00	UND	KIT DE ACESSORIOS - DO TIPO KIT DE ENDEMIAS DO AGENTE DA DENGUE CONTENDO 01 BOLSA PADRAO DA FUNASA - KIT DE ACESSORIOS - DO TIPO KIT DE ENDEMIAS DO AGENTE DA DENGUE CONTENDO 01 BOLSA PADRAO DA FUNASA, 01 BACIA PLASTICA COM 15 CM CAPACIDADE DE 500ML, 01 ESPELHO DE BOLSO, 01 CAIXA GIZ, 01 LANTERNA PLASTICO FOCO SIMPLES, 02 LIXAS Nº60, 02 PESCA LARVAS, 01 PICOLA 21X13 CM, 01 TRENA, 01 PIPETAO, 10 PIPETAS PLASTICO 3ML, 05 TUBOS DE ENSAIO 12MMX75MM.	GERALDOS	1	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	46,43%	R\$ 195,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 28.977,00	Subtotal Orçado:	R\$ 40.695,00	28,79%	R\$ 11.718,00

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	1.000,00	LTR	ETER DE 1 L	vicpharma	vicpharma	R\$ 36,80	R\$ 36.800,00	R\$ 51,18	R\$ 51.180,00	28,10%	R\$ 14,38
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 36.800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 51.180,00	28,10%	R\$ 14.380,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.488.091,29	R\$ 4.400.725,69	66,19%	2.912.634,40

Laranjeiras - Sergipe, 22 de Agosto de 2022

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO
GESTORA DO FMS